

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5688,Wyludzone-wizy-i-nielegalny-pobyt-ujawnienie-naruszenia-przepisow-przez-5-cudzoziemcow.html>  
25.04.2025, 07:08

## Wyłudzone wizy i nielegalny pobyt - ujawnienie naruszenia przepisów przez 5 cudzoziemców

---

Realizując zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili naruszenie przepisów przez 4 obywateli Ukrainy i 1 obywatela Turcji. Ukraińcy usiłowali wjechać do Polski na podstawie wyłudzonych wcześniej wiz, Turek przebywał w naszym kraju nielegalnie. Do ujawnienia faktu posługiwania się przez obywateli Ukrainy wyłudzonymi wizami doszło na lotnisku w Pyrzowicach. Trzy kobiety i jeden mężczyzna w wieku od 26 do 51 lat, przylecieli do Polski samolotem rejsowym z Kijowa. Posiadali wizy wydane przez konsulat RP na Ukrainie w celu prowadzenia w naszym kraju działalności gospodarczej. Jednak w trakcie kontroli granicznej nie potrafili podać funkcjonariuszom żadnych informacji na temat tego, gdzie i na czym miałyby polegać ta działalność. Podejrzewając, że mogą być to kolejne przypadki wyłudzenia i wykorzystywania tego rodzaju wiz niezgodnie z przeznaczeniem, funkcjonariusze Straży Granicznej podjęli w tej sprawie czynności sprawdzające. Wykazały one, że wizy, którymi posługiwali się cudzoziemcy zostały wydane w polskim konsulacie na podstawie poświadczających nieprawdę dokumentów, wystawionych rzekomo przez polskie firmy. W rzeczywistości firmy takich dokumentów nie wystawiały. Dlatego Straż Graniczna przedstawiła obywatelom Ukrainy zarzuty podstępnego wyłudzenia od urzędnika konsulatu RP na Ukrainie poświadczenia nieprawdy i nie zezwoliła cudzoziemcom na wjazd do Polski. Po zakończeniu czynności Ukraińcy odlecieli z powrotem do Kijowa. Ujawnienie naruszenia przepisów przez 30-letniego obywatela Turcji było wynikiem czynności kontrolnych prowadzonych na terenie Knuruwa. W ich trakcie okazało się, że obywatel Turcji od ponad roku przebywa w naszym kraju nielegalnie, gdyż wiza na podstawie której wjechał do Polski utraciła ważność w grudniu 2009 roku. W związku z tym mężczyzna otrzymał od Straży Granicznej decyzję zobowiązującą do opuszczenia terytorium naszego kraju, skutkującą rocznym zakazem ponownego wjazdu.